
 
 

 

 

 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23  декабря 2024 года                                                            № 161  

с. Шаркан 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4.6 Положения о порядке организации и 

проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики», 

утверждённом решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от  

17.02.2022 №07.04., 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний 

по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов. 

2. Разместить заключение о результатах публичных слушаний по 

обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» на 2025 год и на плановый 

период  2026 и 2027 годов  в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» https://sharkan.gosuslugi.ru/ofitsialno/publichnye-

slushaniya/. 

 

 

Глава муниципального образования                                                         В.Г.Муклин 

 

 

 

Об утверждении заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту бюджета 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов  

 

https://sharkan.gosuslugi.ru/ofitsialno/publichnye-slushaniya/
https://sharkan.gosuslugi.ru/ofitsialno/publichnye-slushaniya/


Утверждено  

постановлением Главы муниципального  

образования «Муниципальный округ  

Шарканский район Удмуртской Республики» 

от 23.12.2024 №161 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по проекту бюджета  

муниципального образования «Муниципальный округ  

Шарканский район Удмуртской Республики»  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Публичные слушания, проведённые 16 декабря 2024 года в зале заседаний 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики» по адресу: УР, с. Шаркан, ул. 

Ленина, 14 по проекту бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» на 2025 год  и на плановый 

период 2026 и 2027 годов (далее – проект бюджета), проведены в соответствии с 

действующим законодательством  в порядке, определённом  Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном 

образовании «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики», утверждённым решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики» от 07.02.2022 №07.07., протокол от 16 декабря 2024 года №1. 

  

Жителям Шарканского района была предоставлена информация о дате, 

времени и месте проведения публичных слушаний по проекту бюджета на  

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Шарканский район Удмуртской Республики». Оповещение о начале публичных 

слушаний размещено на официальном сайте муниципального образования 06 

ноября 2024 года. 

Публичные слушания, дата, место проведения, срок и место подачи замечаний 

и предложений по проекту бюджета назначены и определены постановлением 

Главы муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» от 14 ноября 2024 года №132. Постановление Главы 

муниципального образования опубликовано на официальном сайте 

муниципального образования 14 ноября 2024 года.  

 

Проект бюджета обнародован путём размещения на официальном сайте 

муниципального образования в разделе «Нормативные правовые акты»,  а также 

на странице Управления финансов Администрации района в разделе «Публичные 

слушания». Экземпляры проекта имеются в Совете депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 

Республики», Администрации Шарканского района, Управлении финансов 

Администрации Шарканского района.  



На публичных слушаниях присутствовало 13 человек: жители с.Шаркан и 

Шарканского района, сотрудники Администрации муниципального Шарканского 

района, Управления финансов, руководители муниципальных учреждений. С 

информацией о проекте решения муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» на 2025 год  и на плановый 

период 2026 и 2027 годов выступил заместитель  главы Администрации 

Шарканского района А.А.Давлиев. 

 

 Вопросов и предложений по проекту бюджета не поступало. 

 

 

По результатам рассмотрения материалов публичных слушаний вынесено 

следующее заключение:  

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта бюджета 

муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики» на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов 

состоявшимися.  

2. Представленный на рассмотрение публичных слушаний проект решения о 

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 

район Удмуртской Республики» на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 

годов одобрен присутствующими на публичных слушаниях и рекомендован для 

рассмотрения и принятия Советом депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики». 

3.  Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по 

обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики» на 2025 год  и на плановый 

период 2026 и 2027 годов на официальном сайте муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» в 

установленные сроки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


